
У К Р А ї I I /\
Таврійська сільська рада 

Токмацького району Запорізької області 
шостого скликання 

п ’ятдесят друга сссія

Р І Ш Е Н Н Я

08 червня 2015 року № 06
с.Таврія

Про зат вердження ставок земельного податку 
в населених пунктах Таврійської сільської ради.

Керуючись ст. 143 Конституції України, ст. 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Законом України «Про внесення .імін до 
Податкового кодексу України та деяких законодавчих актів України щодо 
податкової реформи», ст.ст. 269- 289 Податкового Кодексу України, Законом 
України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», з метою уточнення порядку обчислення і сплати земельною 
податку, Таврійська сільська рада

В И Р І Ш И Л А :
1. Встановити наступні особливості справляння ставок земельного подаїку 
і? населених пунктах Таврійської сільської ради Токмацького район) 
Запорізької області:
1.1. платниками податку с власники та користувачі земельних ділянок;
1.2. о б ’єктом оподаткування є земельні ділянки, які перебуваю і ь у власпосіі
або корис туванні;  ̂ ^
1 ;3. базою оподаткування с нормативна грошова о ц т к а  земельних ділянок і 
урахуванням коефіцієнта індексації;
1.4. податковим періодом для плати за землю с календарний рік, який 
починається 1 січня і закінчується 31 грудня того ж рок\;
S .5. строк сплати плати за землю:
1.5.1. податкове зобов'язання щодо плати за землю, визначене у податковії! 
декларації на поточний рік. сплачується рівними частками власниками та 
землекористувачами земельних ділянок за податковий період, який дорівнюй 
календарному місяцю, щомісяця протягом 30 календарних днів, що насіаіоіь 
за останнім календарним днем податковою (звітною) місяця;



1.5.2. податок фізичними особами сплачується протягом 60 днів з дня 
вручення податкового повідомлення-рішення.
2, Ставка податку за земельні ділянки встановлюється у наступному розмірі:
2.1. ставку податку за земельні ділянки несільськогосподарського 
призначення встановити у розмірі 1 відсотка від їх нормативної і ротово ї  
оцінки, з урахуванням коефіцієнту індексації, ?а винятком земельних
ділянок, зазначених у пунктах
2.2. податок з& земельні ділянки, зайняті житловим фондом, гаражно- 
будівельними, дачно-будівельними та садівницькими товариствами, 
індивідуальними гаражами, дачними будинками фізичних осіб, спрлвлястіля 
у розмірі 0.05 відсотка від їх нормативної грошової оцінки, з урахуванням 
коефіцієнту індексації:
2.3. податок за земельні ділянки на землях водного фонду, а гакож іа 
земельні ділянки лісогосподарського призначення, справляється у розмірі 0.3 
відсотка від їх нормативної грошової оцінки, з урахуванням коефіцісніу 
індексації:
2.4. податок за земельні ділянки, які перебувають у постійному користуванні 
суб’єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власпосіі) 
справляється у розмірі 3 відсотків від їх нормативної грошової оцінки, з 
урахуванням коефіцієнту індексації;
2.5. ставку податку па земельні ділянки сільськогосподарського призначення 
встановити у розмірі 0,2 відсотків від їх нормативної грошової оцінки, з 
урахуванням коефіцієнту індексації, за 1 га сільськогосподарських угідь 
(незалежно від її місця розташування).
3. Ставка податку за земельні ділянки несільськогосподарського призначення 
встановлює!ься у наступному розмірі;
Відсоткові ставки від нормативної грошової оцінки земельних ділянок для 
розрахунку орендної плати;
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к Ставку податку за оренду земель сільськогосподарського призначення в 
межах населеного пункту справляється у розмірі 3 відсотків від їх 
нормативної грошової оцінки, з урахуванням коефіцієнту індексації.

4. Пільги щодо сплати земельного податку для фізичних та юридичних осіб 
встановлені ст.ст.281-283 Податкового кодексу України. Додаткові пільмі 
щодо спати зеІЙЬльного податку на території Таврійської сільської ради 
можуть встановлюватися рішенням Таврійської сільської ради відповідно до 
ст.284 І Іодагкойбго кодексу України.
5. Контроль за сплатою земельного податку на території 'Таврійської 
сільської ради Токмацького району Запорізької області здійснює Токмацька 
об'єднана державна податкова інспекція Головною управління Державної

: фіскальної служби України в Запорізькій області.
6. Дане рішення набирає чинності з 01.01.2016 року.
7. Секретарю Таврійської сільської ради Решетніковій О.І. в 10-ти денний 
термін офіційно оприлюднити це рішення шляхом розміщення його па 
дошках оголошень.
8. Контроль за виконанням рішення покласти па постійну комісію з пиі апь 
планування бюджету і фінансів та питань агропромислового комплексу та 
земельних відносин.
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Україна
Таврійська сільська рада 

Токмацького району Запорізької області 
сьомого скликання 

четверта сесія

Р І Ш Е Н Н Я  № 0 4

25 грудня 2015 року 
с. Таврія

Про встановлення пільги зі сплати 
земельного податку

Керуючись ст. 26, ч.І ст. 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», відповідно до статті 284 Податкового кодексу України, та з метою 
поліпшення фінансового стану організацій, які виконують роботи із 
життєзабезпечення Таврійської територіальної громади, Таврійська сільська 
рада ВИРІШИЛА:
1. Надати пільги по сплаті земельного податку в 2016 році, звільнивши від 
сплати:
1.1 органи місцевого самоврядування;
1.2. дошкільні, позашкільні та загальноосвітні навчальні заклади, які 
повністю утримуються за рахунок коштів місцевого та (або) районного 
бюджетів;
1.3. заклади, установи та організації культури, які повністю утримуються за 
рахунок коштів місцевого та (або) районного бюджетів;
1.4. заклади, установи та організації охорони здоров’я, фізичної культури та
спорту, які повністю утримуються за рахунок коштів місцевого та (або) 
районного бюджетів; %
1.5. КП «Новогорівське», засновником якого є Таврійські сільська рада;
1.6. платникам єдиного податку ІУ групи;
1.7. Придніпровське М У В Г ;
1.8. Управління каналів Північно-Рогачинської зрошувальної системи.
2. Головному бухгалтеру Таврійської сільської ради надати це рішення 

Токмацькій ОДПІ.
3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну

V к ^ і е і ' ї О ^ ^ & н ь  агропромислового комплексу та земельних відносин.
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>Сільський'''ГОДІ)ва- І.В.Буравська


